
MUNICIPALIDAD DE LAJA
DEPARTAMENTO EDUCACIÓN

FINANZAS - ADQUISICIONES

DECRETO N°

MAT: Adjudicación licitación
Adquisición de Instrumentos y
Herramientas para talleres
eléctricos del Liceo A-66

Laja, 04 de abril de 201 3.-

VISTOS:

1.- Informe Técnico N°71 de fecha 03/04/2013, que señala el resultado de la
evaluación de los antecedentes presentados por los oferentes en sus ofertas a la
licitación ID 3736-5-LE13, correspondiente a "Adquisición de Instrumentos y
Herramientas para implementación de talleres eléctricos del Liceo A-66 Héroes de
la Concepción área técnico profesional según convenio celebrado entre el
Ministerio de Educación y la Ilustre Municipalidad de Laja", con resolución del Sr.
Alcalde.
2.- D.A. N°614 de fecha 07 de febrero de 2013, que llama a licitación y aprueba
bases de llamado a licitación sobre "Adquisición de Instrumentos y Herramientas
para implementación de talleres eléctricos del Liceo A-66 Héroes de la
Concepción área técnico profesional según convenio celebrado entre el Ministerio
de Educación y la Ilustre Municipalidad de Laja.".
3.- Certificado de disponibilidad presupuestaria N° 166 de fecha 17 de agosto de
2012 del Departamento de Educación de Laja.
4.- Solicitud de pedido N° 874 de fecha 17 de agosto de 2012, emitida por el
departamento de Administración de Educación Municipal.
5.- D.A N° 1805 de fecha 04 de junio de 2012, que aprueba Convenio sobre
"Proyecto de equipamiento para el establecimiento municipal subvencionado de
enseñanza media técnico profesional "Liceo Politécnico A-66 Héroes de la
Concepción" de la comuna de Laja, Región del Bio Bio".
6.- Ley N° 19.886, de Bases sobre Contratos Administrativos de Suministro
Prestación de Servicios y su reglamento.
7.- Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 Orgánica Constitucional de
Municipalidades y sus modificaciones.

DECRETO:

1.- ADJUDIQÚESE, la licitación ID 3736-5-LE13, correspondiente a la "Adquisición
de Instrumentos y Herramientas para implementación de talleres eléctricos del
Liceo A-66 Héroes de la Concepción área técnico profesional según convenio
celebrado entre el Ministerio de Educación y la Ilustre Municipalidad de Laja.",
según el siguiente detalle:

1/3



MUNICIPALIDAD DE LAJA
DEPARTAMENTO EDUCACIÓN
FINANZAS - ADQUISICIONES

DECRETO N°

N°

1

2

3

4

PROVEEDOR

Jorge David Cerda Ortiz

Xpert Soluciones Integrales
I tda

Electrónica Industrial Socomel
Limitada

Soc. de Ingeniería
Mantenimiento, Automatización
y Repuestos Ltda.

RUT

76.089.677-2

77.876.460-1

76.137989-5

Valor Neto

$88.000.-

$6.700.558.-

$7.336.890.-

$534.970.-

Valor con
IVA

$1.056.720

$ 7.973.664

$ 8.730.899

$636.614.-

ITEMS

67-69-71
1-2-3-4-5-10-15-
17-18-19-21-23-
24-25-27-28-29-
36-45-53-54-55-
56-57-58-59-60-
6264-65-70-72-
73-74-75-76-77-
79-83-84-85-91-

92-95
6-7-11-12-13-14-
22-26-30-31-32-
34-35-37-38-39-
41-43-44-46-47-
48-49-50-51-52-
61-66-68-78-80-
81-82-86-87-88-

89-90-93-94

8-9-16-20-33-40-
42-63

2.- EMÍTASE, la orden de compra respectiva a través del Portal de Mercado
Público, a nombre de los proveedores antes mencionados y por los montos que se
señala en el punto anterior.

3.- ACÉPTASE las garantías tomadas para caucionar la Seriedad de la Ofertas,
según el siguiente detalle:

PROVEEDOR

Jorge David Cerda
Ortiz

Xpert Soluciones
Integrales Ltda.

Electrónica Industrial
Socomel Limitada

Soc. de Ingeniería
Mantenimiento,

Automatización y
Repuestos Ltda.

RUT

76.089.677-2

77.876.460-1

76.137989-5

BANCO

Crédito e
Inversiones

Santander
Chile

Estado

Crédito e
Inversiones

N°

15270737

0265185

6619194

15279349

TIPO

Vale
Vista

Boleta
de

garantía

Vale
Vista

Vale
Vista

MONTO

$1.400.000.-

$1.400.000.

$1.400.000.

$1.400.000.

2/3



MUNICIPALIDAD DE LAJA
DEPARTAMENTO EDUCACIÓN

FINANZAS - ADQUISICIONES

DECRETO N°

4.- IMPÚTESE, el gasto que irrogue el presente decreto a la cuenta 11405 de
Aplicación de Fondos en Administración del Sistema Contable General del
departamento de administración de Educación Municipal.

ANÓTESE, COMUNIQÚESE Y ARCHÍVESE

SEPULVEDA MORA
ETARIAMUNICIPAL

DÍSTRIBUCION
- DAEM (3)
- Control
-Archivo SSMM /

3/3


